
 

    1  2  5  5 

 
     Obec  Jetřichov 
 
 
  
        
 
 
 
  

  
 

 
 
 
          
Soutěž hasičů o „Pohár starosty obce“ - soutěžící družstvo z Polska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
překonání pontonové lávky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      na startu 
 



 2 

INFORMACE O ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLE JETŘICHOV 
 

 Školní rok 2005/2006 zahájí Mateřská škola již 15. srpna s počtem žáčků 25. 
Vedoucí učitelkou zůstává paní M. Venclová a druhou učitelkou paní M. Endlerová. 
Obě pedagožky mají k dětem velmi pěkný vztah a svou práci odvádějí zodpovědně a svědomitě. 
 
 Vyučování v Základní škole začne tradičně 1. září. V nadcházejícím školním roce se nám 
počet školáků sníží na 7 dětí, které budou vyučovány všechny v jedné třídě (1.,2. a 3. ročník). 
Vzdělávání v tak malém kolektivu má své výhody: učitel má dostatek času na individuální práci 
s dětmi a přístup k nim je velice osobní, téměř až „rodinný“. Co se týče objemu probraného uči-
va, ve většině takových škol stihnou učitelé s dětmi zvládnout daleko více práce, než na běžných 
školách. Kvalita výuky závisí pochopitelně v první řadě na osobnosti a zkušenostech pedagoga. 
 Učitelkou a zároveň statutárním zástupcem celého vzdělávacího zařízení bude paní  
Mgr. M.Hanzlíková. Paní učitelka má odpovídající vzdělání a mnoholetou pedagogickou praxi. 
 
 Činnost školní družiny bude zajišťovat paní vychovatelka H.Krejčová. Kromě odpočin-
ku a sportovního vyžití může dětem nabídnout v rámci mimoškolní zájmové činnosti také 
kroužek výpočetní techniky či kroužek s výtvarným zaměřením. 
Pokud bude ze strany rodičů a dětí zájem o výuku cizího jazyka nebo jinou aktivitu, vyjdeme 
vám vstříc.  
 Od 6.září do 8.listopadu se školáci a starší žáci MŠ zúčastní plaveckého výcviku v Ná-
chodě. Děti budou jezdit do bazénu každou středu autobusem přímo od školy. Cena kurzu je cca 
500 Kč (výcvik, doprava, pojištění, ostatní režijní náklady). Po dohodě se starostou obce budou 
rodiče platit pouze za dopravu, tj. 250 Kč. Ostatní náklady uhradí obec Jetřichov. 
 
 Ani teď o prázdninách však škola „nespí“. Zaměstnanci ji hned v prvních červencových 
dnech připravili na malování, které financuje obec a následovat bude generální úklid. 
Pokud nám bude zastupitelstvo obce v čele s panem starostou nakloněno, objeví se v některých 
třídách nové vybavení nábytkem (stolky, židličky, regály a skříňky).  
Všem školákům budou poskytnuty zdarma učebnice, sešity, pracovní sešity a další učební 
pomůcky. S přesným seznamem pomůcek, které budou děti potřebovat z domova, budete se-
známeni v prvních dnech vyučování. 
 Co se týče technického vybavení školy, je téměř nadstandardní : ve škole jsou barevné 
televizory s videopřehrávači, přenosné radiomagnetofony, elektrické varhany pro hudební 
výuku a plně vybavená počítačová učebna. 
Děti mají k dispozici dostatek učebních pomůcek a materiálu, jejichž průběžná obnova a mo-
dernizace je však nutností. 
 Zařízení školy je, až na výjimky, zachovalé, do budoucna se však počítá s jeho postupnou 
výměnou za novější. 
 
 Celou školu si budete moci prohlédnout hned 1.září, až k nám povedete svoje rato-
lesti, nebo během oslav výročí obce Jetřichov, které proběhnou v září. V tyto dny bude ško-
la přístupná veřejnosti. 
 
Těšíme se na vaší návštěvu a hlavně na vaše děti! 
 
 S pozdravem a přáním krásné druhé půlky prázdnin. 
         Mgr.Marie Hanzlíková 



 3 

Sdělení obecního úřadu  
  
 Série oslav k 750-ti letů založení obcí se minulý měsíc rozběhla. Začala obec Křinice po 
ní následovala obec Vižňov dále pak se budou konat 20. srpna oslavy v obci Hynčice, 27. srpna 
v obci Martínkovice, a 10 - 11.09.2005 se oslavy výročí uskuteční v naší obci Jetřichov. 
 V dnešním čísle JZ bychom chtěli podrobněji seznámit občany s programem oslav i když 
může k nějakým nepatrným změnám dojít, ale v podstatě základ oslav je připraven. Vše bude 
prezentováno na plakátech a místním občanům zaslány pozvánky, a na základě získaných adres 
odeslány pozvánky také dřívějším občanům a starousedlíkům.  
 
Sobota 10.09.05 – požární cvičiště v Jetřichově 
 
od 09.00 hod Mezinárodní soutěž hasičů o pohár starosty obce  

– v rámci 750 let založení obce a 125 let od založení hasičů v Jetřichově 
Program : 

- Slavnostní zahájení 
- požární útok s použitím pontonové lávky 
- prohlídka požární techniky 
- slavnostní zakončení s předáním cen 
- ocenění členů hasičského sboru 

 
a od 20.00 hod Taneční zábava  
na hřišti TJ Sokol (v případě nepříznivého počasí v KD) 
 
k tanci a poslechu bude hrát taneční skupina „Fontána“ z Náchoda  
pod vedením vedoucího pana Drahoňovského  
  ---------------------------------------------------------------------------- 
 
Neděle 11.09.05 – hřiště TJ Sokol (za obecním úřadem) 
 
od 13 hod.  Setkání obyvatel a rodáků Jetřichova 

 
- zahájení oslav před obecním úřadem s vyvěšením praporu Jetřichova 

 
na hřišti pak -  slavnostní předání praporu místním hasičům 

- vystoupení meziměstských mažoretek 
- výstava hasičské techniky a předvedení hasičské techniky nové 
- výstava starých motocyklů 
- prohlídka prostor mateřské a základní školy 

K poslechu i k tanci bude vyhrávat hudba Country nebo Broumovanka  
 
Během celého dne bude pro děti připravena atrakce(kolotoč) a pro účastníky různé stánky s ob-
čerstvením a upomínkovými předměty. 
 
 Na Vaší účast i účast všech příbuzných a známých se těší organizátoři oslav. Každému 
účastníku bude předána pamětní medaile !!! 
  
 



 4 

 
Rozpis lékařů na stomatologickou službu 

 
06.- 07.08. MUDr.  Růžičková Marcela     Poliklinika Broumov       491 523 607 
13.- 14.08. MUDr.  Pastelák Miloš        Sadová 44, Broumov  491 524 334 
20.- 21.08. MUDr.  Slezáková Alena        Poliklinika Broumov       491 523 607 
27.- 28.08. MUDr.  Neoral Ludvík             17. listopadu Police n.M  491 541 654 
03.- 04.09. MUDr.  Kopecký Jaromír        17. listopadu Police n.M  491 543 543 
10.- 11.09. MUDr.  Kubec Jan         17. listopadu Police n.M  491 543 398 
17.- 18.09. Bc.   Ogriščenko –dentista   ZS VEBA Olivětín 66  491 502 425 
24.- 25.09. MUDr.  Ogriščenko Vjačeslav ZS VEBA Olivětín 66  491 502 425 
    28.09.    MUDr.  Růžička Ladislav        Poliklinika Broumov  491 521 839 
, 

Služba je zajištěna v době od 9.00 do 11.00 hod. 
  
 

Společenská kronika 
 
Ve středu 13.července 2005 zemřela po krátké nemoci ve věku 81let  
v domově důchodců v Teplicích nad Metují,  

paní Milena Tikalová 
         Čest její památce s vyjádřením upřímné soustrastí nad jejím úmrtím – redakce JZ 
       Falta.  
 
 
 
Nejen smutné události lze v JZ uveřejnit, ale jsou i takové, o kterých rádi čtenáře informujeme: 
 
 
 
                         V tomto měsíci oslaví svá životní jubilea tito občané Jetřichova 
 

Kulaté výročí paní Mervartová Libuše (14.8.) z Jetřichova 97 a své 
 

životní jubileum také oslaví paní Kreclová Hilda    (19.8.) z Jetřichova 19 
                                                 paní Honégrová Marie (29.8.) z Jetřichova 73 a 
                                                pan  Matěna František  (26.8.) z Jetřichova 116 

 
Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a spokojenosti v osobním životě. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 Svoz popelnic v měsíci červenci a srpnu 2005 

 
Srpen 01.08.05,   15.08.05  a  29.08.05 
Září 12.09.05 a 26,09.05 
 
 
 
     Něco od hasičů  
 
 4. června 2005 jsme vyjeli na návštěvu k našim přátelům – hasičům do Nowé Wsi  
Kladské, kam nás pozvali na přátelské posezení při grilování klobás a přijímání chlapců ve věku 
12  - 14 let do řad hasičů a odměňování – vyznamenávání zasloužilých hasičů. Při této příležitos-
ti byl odměněn za přátelskou spolupráci našeho SDH a polských hasičů uznáním velitel Mirek 
Retr. 
 25. června 2005 se na hasičském cvičišti konalo přátelské posezení s členy hasičů z Nowé 
Wsi, při grilování prasete. Celá akce proběhla v přátelském duchu a byla jen škoda, že nás pře-
kvapila bouřka a déšť před 22 hodinou. 
 10. září 2005 se bude konat v rámci oslav 750. výročí založení obce Jetřichova a 125. vý-
ročí oslav založení hasičů, další ročník poháru starosty obce Jetřichova s mezinárodní účasti v 
požárním útoku. 
 Soutěžit budou družstva žen a mužů. Každé soutěžící družstvo zahájí útok přechodem 
pontonové lávky. Zahájení poháru je plánováno na 9.00 hod. Občerstvení bude zajištěno, včetně 
grilovaných kuřat a klobás. 
 Přijďte v hojném počtu povzbudit naše soutěžící družstva. Při této příležitosti budou ně-
kterým naším členům předány medaile a čestná uznání za dlouholetou hasičskou činnost. 
         Výbor SDH 
 
      

 
sponzorské dary a ceny pro vítěze 

 
Vydává kulturní, školská a sociální komise  při OZ Jetřichov nákladem 200 ks 

Informace a příspěvky na obecním úřadě, příp.tel. 491 582 425, 724 224 960 nebo elektronickou 
poštou jetrichov@tiskali.cz, nebo falco-vyroba@cbox.cz 

 


